
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC-CSIRC-04-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2020 a
las 16:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Rectorado de la Universidad de Granada
Correo Electrónico scgp@ugr.es
Sitio Web https://www.ugr.es/

Objeto del Contrato: Ampliación de la plataforma de base de datos Oracle RAC de la Universidad de
Granada. AM 13/18 Lote 4: Soluciones hibridas e integradoras

Valor estimado del contrato 121.983 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.599,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.983 EUR.

Clasificación CPV
48822000 - Servidores de ordenador.

Plazo de Ejecución
Del 17/12/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.ugr.es/


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 121.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EVOLUTIO CLOUD ENABLER S.A.
NIF A80448194
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.410 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 17/12/2020
Plazo de Formalización Del 28/12/2020 al 05/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2020 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24582326-d3a8-4f16-ae0f-105e2763164d
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNICp01cgk2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Universidad de Granada

Dirección Postal

Calle Santa Lucía
(18071) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/12/2020 a las 13:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Santa Lucía

Dirección Postal

Santa Lucía s/n
(18071) Granada España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2020 a las 09:00 horas

Universidad de Granada

Dirección Postal

Calle Santa Lucía
(18071) Granada España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2020 a las 13:08 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Soporte y mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNICp01cgk2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 41/18
Objeto Acuerdo marco para el suministro de servidores, sistemas de almacenamiento y software de infraestructura
Órgano Rectorado de la Universidad de Granada
Lote/Descripción 4 - L 4 soluciones híbridas e integradoras
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNICp01cgk2XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006086698 |  2020-490792 | Tue, 29 Dec 2020 16:02:43:621 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128935664144504058347930707487800721397 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNICp01cgk2XQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNICp01cgk2XQV0WE7lYPw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


